



КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

Дата заседания: .2025 г.

О внесении изменений в Устав муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.12.2024 N 471-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Республики Крым от 26.12.2024 N 32-ЗРК/2024 "О внесении изменения в статью 31 Закона Республики Крым "Об основах местного самоуправления в Республике Крым"

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденный решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 14 ноября 2014 года №3/28, следующие изменения:

в статье 3:

часть 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Район вправе устанавливать официальные символы флаг, герб и гимн, отражающие исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и особенности.";
- в части 2 слова "Положениями о флаге и гербе района, утверждаемыми Красногвардейским районным советом" заменить словами "нормативными правовыми актами Красногвардейского районного совета";
- в пункте 14 части 1 статьи 6 слова "субъекта Российской Федерации)" заменить словами "Республики Крым), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях";

часть 2 статьи 9 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6) освобождения структурных подразделений Администрации Красногвардейского района, осуществляющих реализацию переданных государственных полномочий, от возмещения затрат на коммунальные услуги, услуг по охране здания и уборке помещений.";

часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 57 следующего содержания:

"57) рассмотрение вопроса о согласовании назначения на должность и освобождения от должности должностных лиц Администрации Красногвардейского района в порядке, определенном нормативным правовым актом Красногвардейского районного совета.";

часть 7 статьи 43 изложить в следующей редакции:

- Первый Администрации заместитель И заместители главы Красногвардейского Администрации района, руководитель аппарата Красногвардейского района, руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации Красногвардейского района со статусом юридического лица назначаются на должность и освобождаются от должности главой Администрации Красногвардейского района по согласованию с Красногвардейским районным советом установленном нормативным правовым порядке, актом Красногвардейского районного совета.".
- 2. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, председателю Красногвардейского районного совета Петровой О.В. направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель Красногвардейского районного совета

О.В. ПЕТРОВА

пгт Красногвардейское, 2025 г. № -2025